H sextū dico p̄cludendo magnam patientiā beati hui⁹ p quā multum fructū attulit in dei ecclia. qz verbū dei retinuit in corde pfecto. Qui enim verbū dei retinent in corde bono z optimo. mul- tū fructū afferūt in patiētia. vt ptz ex ore ve- ritatis Luce. viii.. c. cū eſſet etiā ſapiens li- benter ſufferebat inſipientes. Sustinebat nāq; ſi q̄s denorabat. ſi q̄s accipiebat. ſi q̄s extollebat. ſi q̄s deniq; in faciē euz cedebat iuxta ap̄l'um. h. ad Corinth. vi. c. Probatio em̄ fidei patientiaz opera. vt ptz Jaco. j. c. Cū etiā eſſet plenus charitate q̄ patiētia eſt benigna ē. nō emulaſ. nō agit perperā. omnia ſuſtinet. nō querit que ſua ſunt. oia ſuſ- fert. nō inflatur. non eſt ambitiosa z. iuxta ap̄l'm. j. ad Corinth. viii. ca. In omib⁹ itaq; exhibuit ſemetiū ſic dei ministrū. in mu- ta patiētia. in tribulatiōib⁹. in neceſſitatib⁹. in vigilib⁹. in ieiuniis. i castitate z. i. q. ad Corinth. vi. et iuxta ap̄l'm ad Roma. xij. Spi- ritu ſemp feruēs. domino feruēs. ſpe gau- dens. in tribulatiōe patiens. orōni instans ac neceſſitatib⁹ ſanctor̄ cōdicans z. z in pa- tientia ſua poſſidens aniam ſuā Luce. xci. nō dās locū ire. qm̄ ſcriptū eſt ſciebat. Di- bi vindictā z ego retribuā. iuxta eū dē apo- ſtoli ad Roma. xij. Tribulatio nāq; patien- tiā opera. patiētia autē. pbationez. pbatio vero ſpē ad Roma. v. c. Sciebat ip̄e q̄ q̄ cunq; ſcripta ſunt ad noſtraz doctri. z. ad Roma. xv. z q̄ patiētia eſt fruct⁹ ſpūſ ſancti vt patet p apostoli ad Gal. v. c. Ambulans in ea vocatiōne qua vocat⁹ erat cū omni pa- tientia. ad Eph. iij. crescens in ſcientia dei cū omni patiētia z gaudio Colof. i. Indu- ens ſicut electus dei patientiaz z. Colof. iij. imitator em̄ eius fuſt qui fide z patiētia bereditauit. pmissiones ad Heb. eos. vi. c.

Canonisatio beati Bonaventu.

In virtute nāqz scientiā ministravit. scientia abstinentiā. in abstinentia patientiā. arguens. obsecrans et increpans in omni patientia et doctrina. et iurta Petru apostolū s. Petri. ca. Noscī vero doctrina viri per patientiā Proverbiorū. xix. Sciebat vti qz patientiā necessariā esse fm aplm ad Hebrewos. x. ca. Est nāqz patientiā viri per quā mala equo anio toleramus. i. sine præbatione tristicie. ne anio iniquo bona dese rainus qz que ad meliora perueniamus. fm Augusti. in libro de patientia. Conseruat g bonū rōnis cōtra impetū passionis. tristicie seculi que mortē multorū operarū et non est utilitas in illa. qz ad Corinth. viii. et Eccl. xxx. De qz lati per scđm Tho. scđa scđe. q. c. xxvi. p. totū. et deficere a virtutibz theologicas. et cardinalibz que retrahunt a maioribz impedimentis. vt ibidem p. eū arti. ii. et causa eur a charitate nec pōt haberi sine auxilio gratie. Est etiā pars fortitudinis sicut potentiālis et secundaria pncipalis. Et pōt conuenire cū longanimitate. duplicitate. Et fm Tulliū est honestat; ac vilitatis causa voluntaria ac diffinitiua pressio rerū arduarū ac difficultiū. Experiētia etiā resultat ex patientia sūg carminibz que ob inuidiā cōtra ipm in cōcilio Lugdūn. diuulgata fuerunt. de quibz in chronicis. Nulla nāqz afflictio. nulla amaritudo illū a pio mentis pposito coercuit recedere. iuxta. c. suggestuz vii. q. j. sed beat⁹ pseuerauit usqz in fine. que pseuerātia nō est nisi de virtute patientie. vt ibi dicit. qz fm aplm. ii. ad Thim. iii. c. Omnes qui volūt in christo pie vivere psecutio nem patiunt. Et Apocal. xiii. Hec patientia sanctoz est qui custodiūt mādata dei et fidem iesu christi. Et ptra morē esset ecclesiasticuz si nō patientissime tolerat⁹ (quod a nobis absit) etiā iniusta correptio. c. dist. ptra morē. et dicit⁹ Proverb. xiii. Qui patiens est multa gubernat⁹ prudētia. qui autē impatiens est exalrat stulticiā suaz. et Aug. in lib. de questionibz euāgelij. ostendit dñs filios sapiētē intelligere. nō in abstinentendo nec in manducādo esse iusticiā s̄z in equanimitate tolerandi inopīā. vnde dicit apostolus. Scio abūdare et penuriā pati r̄c. Damnum aut̄ būr patris patientia elucescit ex psecutione. A. qui libellū gniciosuz ptra fr̄eres mendicātes cōposuerat nō erubescen tis asserere eos in p̄ia salutis nō abūlare r̄c.

H O septimū r̄mdeo p̄cludenduz qz il lud quod dicit Leo papa i. c. mira mur. lxi. di. videlicet qz ad honorem mundi sine suffragio epis et sine merito laboris indignū est pueniri. et notari ambie solent quē pbitatis documēta nō adiuuāt. qz diligens et qz prudēs habenda est dispensatio diuinorū munerū et celestū dignitatū. ita vt n̄s prior vita testimonīū phibeat p laboribz multis. p moribz castis. p actibz strēnuis celsioris loci premiū nullū debeatur. Et si discernere inter sanctū et non sanctū sit donū spūscī fm Paulū. i. ad Corinth. xii. c. dicente. Alij discretio spirituuz. et cetera. sufficere tamē qz aliqua indicia papā existimare sanctitatē vite illius qz est. p sancto venerādus vel illius quē in sanctuz intendit canonizare. Et sic dico intelligēdaz auctoritatē Leonis pape. de qz sup. pmo cū per illā veritas fidei nō quereret sed magis affirmaret ampliare et illustrare r̄c. Secundo cū p eum mandatū ecclie nō cōtemneret sed magis obseruaret. Tercio cū per eum nou⁹ ritus viuēdi nō introduceretur sed introductus sanctissime cōseruaretur. Quarto qz per euz charitas p̄ximi nō sperneretur sed indies augeret. Quinto qz pecatiū accusatiōe dignū ex toto conatu vita/retur vt eius exemplo ceteri possēt pficere. Sexto qz p eū dei verbū delectabiliter audiēt et doceret. Septimo qz per eū de ope ribz bonis gloria nō quereret. sed omia ad dei laudē referrent. Ex quo g sanctitas ev vite vtilis fuit ad aliorū informationē tam in vita etiā qz post mortē. ita ut fideles ecclesie ei⁹ sanctitatē patrocinio dona multa p̄ceperint. satissimū fore dicendū est auctorati Leonis de qz s̄. A fructibz nāqz sanctoz hōim docuit dñs cognoscendā sanctitatem venientiū ad nos in vestimentiis ouiuuz. cū sc̄z abstineat a malo et faciat quod bonū est. qui fruct⁹ supra sunt enumerati. a qbus sunt cognoscēdi. et quibz diligent examina tis papa potest aliquē canonizare. siue fructus hi. pben⁹ facti in occulto siue in mani festo. In occulto quidē vt mūdi gloriaz nō quereret. In manifesto vero vt creator in creatura laudaret. iuxta Aug⁹ sing illo verbo Ps. Laudate dñm in sanctis eius. dicentem qz ideo dē laudas in sanctis. qz qd sunt nō habēt merito eoz et bonitatem. s̄z dei misericordia et pietate. Et sic exponit et intel

ligit auctoritatē Leonis pape. Aug^o. d^o an/
conā in li. de ecclie prāte. q. xv. arti. ii. **S**an/
ctus vero Tho. sup Ps. viiiij. dicit q̄ sancti
tas p̄sistit in tribz. scz carnis maceratiōe. spi/
ritus deuotioe. et affectus pietate. Item ij.
ij. q. lxxij. dicit q̄ sc̄ritas importat duo ne/
cessaria ad applicationez mentis in deū. scz
mundicia et firmitate. Item sup Job dicit
q̄ sanct⁹ quilibet habet aliquā p̄eminentiaz
fm specialē vsum alicui⁹ virtutis. Et alibi
dicit q̄ sanctitas est ab omni immūndicia li/
bera et pfecta et imaculata mundicia. et prie/
dicit p̄ respectu ad deum. scz cū homo fuit
iusta quo ad deū. ad Roma. viij. etiam alibi
dicit q̄ triplex grad⁹ mundicie rechr̄itur ad
sanctitatē. scz libertas ab immūndicia. perse/
ctio et imaculatio r̄c. Sic etiā Chrysos. ait
tria sunt que sanctū faciūt. scz cordis mun/
dicia. sp̄s sancti p̄sentia bonoz. opez afflu/
entia. vel septē beatitudines. s. p̄secutio p/
per iusticiā. paupertas spirit⁹. mītudo. esu/
rire et sitire. luce⁹. misericordia. cordis mu/
ndicia. et reliqua.

Hoc dico excludendū fm In/
nocē. et Jo. an. et alios in. c. s. de rel. et
vene. sanct⁹ q̄ satis est q̄ in eo q̄ cano/
nizat p̄currat ea de quib⁹ habet et traditur.
Eccl. viiiij. c. vbi dicit. Laudem⁹ viros glo/
riosos et parētes nostros in generatōe sua.
Dulc⁹ gloriā fecit dñs sua magnificētia
a seculo. Dñantes in potentatiōb⁹ suis ho/
mines magni virtute et prudentia sua p̄diti
r̄c. Hāg hoc q̄ dicit laudem⁹ viros glorio/
sos oñdit q̄ canonizati erant. et q̄ de canoni/
zatis loquaf. qz aliter nō mandare et ecclesie
q̄ eos laudet. Per h̄ autē q̄ dicit. parētes
nostros. oñdit q̄ nullus est canonizād⁹ ni/
sifides habeat. Solicēm parētes eius qui
erant iudei et penes q̄s solos erat fides ca/
nonizandi erat. et p̄ h̄ hodie est tert⁹. in cle. s.
de iudeis. Fides etiā p̄ ceteris v̄tutib⁹ mi/
raculis operat. vt patet Matth. xvij. Si
babuerit fidē sicut granū sinapis. et dicet
buimoni. transi hinc. et trāsibit. Per h̄ ve/
ro q̄ sequit. Dulc⁹ gloriā fecit dñs. supple/
ci cis. apparet q̄ nō sufficit q̄ in vno fuerit
gloriosus vel semel tñm sed req̄rif q̄ in mul/
tis et multoties. uno q̄ p̄tinue vita eius fue/
rit glōsa. Per h̄ demū q̄ subdit. sua magni/
ficētia. et sua magna potentia siue suis ma/
gnis factis. ostēdit q̄ excellētia vite et mira/
cula facra talia esse debēt que excedat vires

et potentias naturales vnde sequit a seculo
dominates r̄c. quasi dicat a seculo p̄uersio/
nis sue potest et in multis continuarūt bona⁹
vitā et fidem quā habebant operib⁹ cōpro/
barūt. Fides em̄ nō sufficeret sine operib⁹
que tunc est mortua fm. Iaco. c. ii. Nec fm
omnes sufficiunt miracula sine vite excellen/
tia. licet sanct⁹ Thomas dicat scđa scđe. q.
clxxvij. art. ii. q̄ ideo in ecclia aliqui canoni/
zantur p̄ testimonia miraculorū. qz de⁹ nō
potest esse testis falsitatis. Vite tamen sine
miraculis credit sufficere Innocē. quo ad
veritatē tamē ecclesia nō debet tales cano/
nizare. quia in secreto potuerūt laxiores vi/
tam ducere. cum determinatiōe tamē de
qua in superioribus et inferioribus. Dico
tamen etiam q̄ licet non possit aperte pro/
bari q̄ ille de cuius canonizatione agitur.
fuisset re vera baptizatus. aut consecutus
christinatis et confirmationis sacramentū
Tamen ex quo de parentib⁹ christianis na/
tus est. et in loco christianorum et inter eos
semper cōversatus. attento yoto religiōis
emiso per matrē eius. violenta resultat p̄
sumptio q̄ baptizatus et christinatus sit. q̄
presumptio p̄ certitudine est habēda. do/
nec euidentissimis argumentis cōtrarium
ostendere. per c. veniens in fi. de p̄s bytero
nō baptiza. et de cōsecre. dist. iiij. paruulos.
Et idem intelligendū de ordinib⁹ fm. Ho/
stien. in summa de p̄s by. nō baptiza. s. i. v.
sed si quis. Quinimo dico q̄ in p̄moto in
ep̄m et cardinalē per papaz. et cardinales ex/
certa scientia esset instar sacrilegij. dubita/
re an is fuerit dign⁹ aut habilis. et sic conse/
cutus sacramētū et ordines ecclasticos. p
l. ii. C. de criminis sacrilegij. z. l. qdā. ff. de re in/
di. z. l. i. C. de domesticis et p̄ectorib⁹ li. viij. z. l.
sacri affat. C. de diversis rescriptis. z. l. im/
perial. C. de nuptijs et p̄cib⁹ impatoris offe/
rendis. l. vniuersit. cū silib⁹ facit qd no. Jo.
an. in regula infamib⁹. de reg. iu. li. vi. et An/
to. de bu. in. c. lator. q̄ si. sint legit. et zenze. si/
per extrauagāti execrabil. in. v. cardinales
Itē nō noceret illi et si ex ifidelib⁹ nat⁹ fuis/
set aut ip̄e alias fuisset an̄ susceptuz baptis/
mū infidel. p. c. eā te. de rescriptis. et ibi nota. et
lx. di. c. neophyti. z. clvij. di. quoniā in p̄n/
cipio. et ibi nota. Postq̄ scilicet aliquādiu
a lautoribus epulis et spectaculis vel p̄iu/
gibus abstinuerunt. c. neophyti. de confe/
cta. dist. v. z.

bb 5

Canonisatio beati Bonaventure.

Hoc nonū dico concludendū illū posse canonizari fīm omnes theologos et canonistas q̄ in singulis virtutibꝫ excellit seu excellentiā habet r̄c. quod dicit Collectari⁹ intelligenduz iuxta status illi⁹ possibilitatē. vt p̄t de religioso claustralī. put in casu n̄o. Non em̄ potest religiosus claustralī in elemosynis ⁊ alijs acīb̄ charitatis seu misericordiā se libere ⁊ vniuersaliter exercere. Et sic quātū ad accus huiusmodi nō potest p̄bari excellētiā habuisse. Et idez de heremitiā. q̄ nullā molestiā malorū hominū passi sunt. ⁊ sic p̄bari nō p̄t i⁹ p̄secuti onibꝫ patientiā ppter deūz habuisse. sicutq; in actibꝫ patientie p̄bati nō fuerunt nec i⁹ actibus iusticie. cū nec materiā ad hoc supposi tam habuerūt. ⁊ ramē monachi scri dicunt. u. q. v̄. sancta quoq; rusticitas. et idē in moniali sc̄ta. x. q. i. vidua. ⁊ c. sacramentalis. et habet de regulāribꝫ. c. Johānes. Et qd̄ dicit Innocen̄. q̄ requiri q̄ canonizand⁹ fuerit glōsus. nō in vno sed in pluribꝫ. non semel sed pluries. deb̄t intelligi sic. vt pat̄ de penitē. dist. ij. q̄. querendū. vbi sat̄ p̄ba tur supra dicta distincio cū dici. q̄ sanct⁹ manet semper ut possit h̄e virtutes. ⁊ q̄ sanct⁹ videre etiā dici posse terrenarū rerū desertorū. ⁊ deo tota mente et cordis desiderio adherens. vt p̄ba de peni. dist. ij. q̄. hec que de charitate. in si. Hec est dicendū fīm eundē Collectari⁹ in. c. i. de rel. ⁊ vne. san. necessariū esse q̄ non peccauerit ad hoc ut dicatur sanctus. vt p̄batur de peni. dist. i. ⁊ venit. ⁊ in dicto. q̄. querendū. de peni. dist. i. ⁊ sanctū Tho. sc̄da sc̄de. de cōtemptu iusticie. c. ad quartū. Nā diligentibꝫ deū omnia cooperant̄ in bonū his qui fīm p̄positū vocati sunt sancti. de peni. di. ij. c. sed talis. Iustus em̄ nō cadit ut patet in Ps. vt iustiocabulum amittat. de peni. dist. ij. q̄. hac auctoritate. ⁊ c. sequēti. Septies. ⁊ c. Illud vero r̄c. Fortius em̄ postea resurgunt. l. dist. considerandū. ⁊ c. se. virtute. c. sacramēti penitentie. que est sc̄da tabula post naufragium ⁊ bñficio oñonis dñice. ibi. dimitte nobis debita nostra r̄c. de qua Matth. vi. et Luce. ij. ⁊ Marci. vi. Nec obstar. v. ⁊ viij. responsoriū officiū confessorū minorū. ibi. Ecce homo sine querela. ver⁹ dei cultor. abstinentis se ab omni opere malo. ⁊ p̄manens in innocentia sua. q̄ potest intelligi de inocētia reparata. vel quo ad mortale non quo

adveniale. sicut nec quo ad originale. a quo nemo liber reperit salua beata virgine. etiā insans cui⁹ vnius diei est vita super terrā. vt ait Leo sanct⁹ in fīmone nativitatis domini. ⁊ p̄ma Joh. i. si dicim⁹ quia peccatum non habem⁹ r̄c. veritas in nobis non est. ⁊ Proverbiū. xxiiij. septies em̄ cadet iñs⁹ ⁊ resurget. impl⁹ autē corrueit in malū. de q̄ etiā p̄ bellemere. in dicto. c. i. Potest etiā se des romana facilis in examine huiusmodi p̄transire ⁊ merita beati hui⁹ ad canonizationē sufficientia reputare ex ea noticia etiam aliquali q̄ p̄ prius etiā dū in minoribus ageret sp̄ habuit. vt p̄ba in clemē. Romani principes. de iure iur. Hec noticia nāq; etiā non plena excludit necessitatē tan̄ti examinis. vt nota. xxiiij. dist. quādo ep̄us. ⁊ xlviij. dist. de petro. facit de appell. c. p̄stitutus ⁊ qd̄ nota. in dicta clemē. Romani. sug. v. aliqualē. Nā qui nor⁹ est non examinat. xxiiij. dist. valde. xxxv. q. ix. veniam. Unde notus sine p̄batione recipit. c. ad applica. de regula. ⁊ xxiiij. dist. qui ep̄s. Multū etiā facit testimonium populi r̄c. vt p̄t in dicto. c. qn̄ ep̄us. ad fi. facit ad p̄missa qd̄ notat. Jo. an. in. c. scriptū. de elec. ⁊ p̄cipue q̄r nuncq; legitur suis audituz de hoc beato patre ali⁹ quod crimen aut criminis suspicio aut cōtra eum vñq; vlla etiā minima laborauerit infamia r̄c.

Hoc decimū dico excludendum famā celebrē canonizādi multū vrebemē tissime adminiculari. q̄r fīm Hiero. in. c. si q̄s hoīem. tj. q. iii. Qui sc̄tūs est n̄ fīm famā ⁊ oga q̄ oñdit si q̄s cū sc̄tūm esse crediderit ⁊ eu dei iuxerit societati christuz vilot cui⁹ mēbra sum⁹. Valeat nāq; homi bona fama quātuz ad tria. Primo q̄r ex bona fama reddit̄ q̄s idone⁹ ad exēq̄nda oga virtuosa. Hinc dī Ecc. xli. c. Curā hēas dī bona fama ⁊ bono noīe. H̄ em̄ maḡ p̄manebit tibi q̄z mille thesauri magni ⁊ p̄ciosi. Tē q̄r ppter p̄ficiōem bone fame bō abstinet a pctis. cū signū est. q̄r qn̄ bō vider se famaz p̄dīsse postmodū fac̄ frontē meretricis ⁊ reputat peccare. p̄ nibilo. iuxta illud Hier. iij. Frons mīler̄ meretricis facta ē tibi. nō luisti erubescere. Et sup̄ Dat. Lorripiēd⁹ ē ff seorsū. eo q̄ si sel̄ pudore l̄ secūdiā amūserit sḡ remāeat i⁹ pctō. Tercio ne ⁊ ipe ⁊ ali⁹ dī ordī suo tēnerent̄ s̄z venerarēt. ppter ea q̄ dic̄ aug. i⁹ ep̄la ad plebē iponēsz sug illō ps̄

Super me insulcans qui sedebat in porta. Et dicendum quod in fama alicuius non solum est credendum propter vel turbe. veruetiam requirendum est testimonium maiorum quod sunt senioris consilij et senioris iudicij. quod cocurrerit in casu nostro. purum dicit gloriosus Exodii. xxxiiij. Item et bona fama non acquiritur auctor vel amici- cia mundi in malo. primis sed in bono et in deuotione eorum. qui dilectus a deo. ab homi natus etiam diligenter. et si non per operis imitacionem soliter propter diuine gratiae manifestationem. Unde dicitur in epistola ad Petrum. iii. capitulo. Qui aspectu arcuus auditus sancti erat. habitus tamquam apud eos quod die in diem aliam iustam inquis ope- ribus cruciabatur. Item per seculos bona extrinseca et intrinseca preceada sunt. Nam intra apostoli. Providenda sunt bona. non solum coram deo sed etiam coram omnibus hominibus. Et ita excludit Augustinus de Ancona in libro de ecclesiastice. postulate. quod tu. ar. ix. et in cassi nostro magistris attendenda. quod etiam post mortem ad hec usque tempora semper perseveravit. unde a spusculo dici debet. preciosissime. namque non sunt ab eo non durant. ut probatur Actuum. v. c. ad finem et maxime quod singularis suis et in alterius ordinis. et id non potest dici vanam sed dei. put. in. l. decurio- num. C. de penis. maxime quando fundatur in iuris presumptione et probatur misericordia argumen- tis. l. merito. ff. pro socio. et c. dudu de pre- sumpt. et c. penulti. eo. eti. Et fama opinio et extimatio per eodem sumuntur. ut nota. in. l. s. C. de infamia. Et fama quedam clara cum laude noticia est. Egidiu de Roma de regimi- ne principum. c. ii. et ideo testes de bona fa- ma proualent illis de infamia. ut nota. in. c. li- cer in beato Petro. de accusa. Excludo etiam non solum celebrem famam vehementissime administrari. sed fore etiam necessariam in eo quod canonizadus est. quoniam oportet personificatione predicari et bone fame preciosa non faceretur preciosum. non dicere. preciosissima in spe- cie domini tecum. Nam sancti omnes martyres dicunt possunt etiam sine sanguine. propter parci- tatem in libertate. quam habuit David. et lar- gitatem in pauperritate. quam exhibuit Tobias et vidua. et castitatem in iuuentute. quam usus est Joseph in egypto sum. Bern. Sumus namque sanguinis large per quaerimus passionem. Unde dicit Gregorius. Sine ferro martyres esse possuimus si patientiam in anno veraciter custodi- mus. Item quod dolor exhibet in aliena ne- cessitate crucem portat in mente. Item ferre contumelias. odientem diligere. martyrium est in occulta cogitatione. Quae omnia de beato nostro Bonaventura constanter affirmantur. et expremissis et infra dicendis patet evidenter. Ad similitudinem eius quod canit ecclesia de sancto Martino. quam et si gladius persecutoris non abstulit. martyris ca- men palmam non amisit tecum.

Q
q

Secunda pars.

Manum autem
attinet ad quesitum secundum par-
tis principalis dico fore coelum

Canonisatio beati Bonaventure.

dendum q̄ licet largo modo miraculū dī
ci possit omne quid magnum et nouum qd̄
raro sit. sicut dicit in autētico. de psu. lib. 5.
et post illud coll. iij. et c. i. de sacra vntione.
5. b. vnguento. Et alie sumi in cle. s. 5. i. sup
b. de penis. et ff. de edilicio. l. antepenul. et
suis et legit. l. i. 5. i. xii. q. vi. c. miroz. de peni.
di. i. miroz. et no. aut. vt oēs obediāt iudi. p/
uincie. 5. nec nos. sup verbo p̄stēt et in. c. mi
ramur de seruis nō ordinādis. Itēz q̄ qn̄
q̄ miraculū sumi equoce p̄ q̄libet pdigio
et portento et signo nouo aut monstruoso et
insolito et c. Qn̄q̄ bo sumi p̄rie p̄ eo signo
in quo p̄currūt ea de quibz infra dicā. Dici
tur nāq̄ p̄rie pdigū quod celit contingit.
Portentū qd̄ a terra. Monstrū vero p̄ns.
Ostentū futurū. Et dicit portentū a porro
et tentū. q̄si in futurū tentū. vñ portentū. id ē
miraculis in terra fact̄. alias etiā dicit di
uinatio. vñ dan̄ s̄lus. Prodigū celū. por
tentū dat tibi terra. Est monstrū p̄ns. por
tentū sepe futurū. l. portentū. ff. de verbo. si
gni. l. nō sunt liberi. ff. de sta. homi. Est etiā
aliqud signifcare de futur̄. q̄si portendere.
Vñ portentū dicunt que significato suo di
cunt aliqud futurū. portentū est etiā quod
ex formis diversis p̄ponit fm. Dapi. et Archi.
in. c. nec mirū. xvi. q. v. et fm san. Tho.
5. i. q. xxvii. art. i. q̄ dicit q̄ hec signa dicun
tur qn̄q̄ v̄tutes. artemto q̄ fuit excedendo
facultatē nature. et in qn̄ntū manifestat aliqud
supnaturale dicunt signū. et ppter excellē
tiā dicunt portenta vel pdigia q̄si. pcul. ali
ud ostendentia et c. et dicit Aug. in sermone
ānūciatiōis Marie. vi. lec. q̄ mirabilia sūt
que oibz hoibz sunt impossibilia. iō mirabi
lis part̄ est mulier̄ post qn̄q̄gesimū annū.
l. si maior. C. de legit. herc. et mirabilē loque
ban̄ quidā linguis abscisis radicibz. l. i. C.
de offi. pf. p̄te. africe. Licet sc̄tū Thoi li.
de fide. c. tot̄ ordo. in fi. videat dicere q̄ mi
racula nō sunt p̄tra naturā. de q̄ p̄ albe. in. l.
qd̄ certatū. C. de posthu. heredibz. insti. et p̄
Archi. i. q. i. teneam. et xvi. q. v. nec mirū. et
lxj. di. 5. b. his autoritatibz. et p̄ Sofre. et Ho
stien. in sum. de rel. et vene. san. Alteri tñ su
mi in autētico de psu. lib. 5. i. videlicet qd̄
raro sit. et in. c. i. de sacra vnc. 5. b. vnguento. et
Lañ. v. c. et xii. q. vi. c. i. c. miroz. de peni. di. i.
et in cle. i. 5. sup b. de penis. Quātū vero ad
ppositū attiner illud d̄r miraculū siue signū
et c. in q̄ p̄currunt q̄tuoz. Primo q̄ ex deo.